
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

               средняя общеобразовательная школа № 571 

              с углубленным изучением английского языка 

                     Невского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2022          № 394-у 
 

Санкт-Петербург 
 

Об организации  деятельности и 

утверждении состава Службы 

психолого-педагогического и 

социального сопровождения на 

2022/2023 учебный год 
  
 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 28.12.2020 № Р-193 «Об утверждении методических рекомендаций по 

системе функционирования психологических служб в образовательных организациях», на 

основании Положения о службе психолого-педагогического и социального 

сопровождения, утвержденного Приказом от 31.08.2021 № 172-од  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в школе службу психолого-педагогического и социального 

сопровождения (далее – Служба сопровождения).  

2.  Утвердить состав Службы сопровождения на 2022/2023 учебный год: 

Руководитель Службы сопровождения: Спиридонова Т.И., заместитель директора по ВР. 

Состав Службы сопровождения:  

 - Мешкову В.Ю., педагог-психолог;  

 - Рябец В.А., социальный педагог;  

 - Волкову Н.В., учитель-логопед. 

3. Утвердить основные направления деятельности Службы сопровождения: 

- Психолого-педагогическая диагностика 

- Психокоррекционная работа 

- Психолого-педагогическое и социальное просвещение 

- Психологическое, педагогическое консультирование 

- Исследование социума 

- Педагогическая и психологическая профилактика 

- Организационно-методическая деятельность 

- Выявление и поддержка обучающихся, нуждающихся в социальной защите, 

опеке, и попечительстве с целью защиты законных прав и интересов 

несовершеннолетних, в т.ч. приоритетного права ребенка на жизнь и воспитание в 

семье. 

4. Утвердить План работы Службы сопровождения на 2022/2023 учебный год. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                     В.Е. Григорьев 
 


